Die Oberbürgermeisterin



Vorlage Vorlage-Nr: E 49.5/0013/WP18

Federführende Dienststelle: Status: öffentlich

Kulturservice

Beteiligte Dienststelle/n:

Datum: 01.06.2021

Verfasser/in: E 49/S

Beschluss über die Einladung und Vorstellung von Vereinen, Initiativen und Verbänden

hier: Beschlussfassung zur Vorstellung des Büchel-Museums Tagesordnungsantrag der SPD-Fraktion vom 11.05.2021

Ziele:

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit24.06.2021Betriebsausschuss Kultur und TheaterEntscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Betriebsausschuss Kultur und Theater beschließt die Einladung von Vertreter*innen des Büchel-Museums zu einer der nächsten Sitzungen.

In Vertretung

Susanne Schwier

Beigeordnete

Erläuterungen:
siehe Anlage
A wlassa / o.
Anlage/n:
Tagesordnungsantrag der SPD-Fraktion vom 11.05.2021

Ausdruck vom: 08.06.2021



SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS

FRAKTION IM RAT DER STADT AACHEN

An Frau Maria Keller Vorsitzende des Betriebsausschusses Kultur und Theater Verwaltungsgebäude Katschhof 52062 Aachen

11.05.2021

TAGESORDNUNGSANTRAG - SPD AT 71A/21

Sehr geehrte Frau Ausschussvorsitzende,

die Fraktion der SPD im Rat der Stadt Aachen beantragt den folgenden Punkt auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung des Betriebsausschusses Kultur und Theater am 24.06.2021 zu setzen:

"Beschlussfassung zur Vorstellung des Büchel-Museums"

Wir bitten um Beschlussfassung zur Einladung des Büchel-Museum zur nächstmöglichen Sitzung (unter Beachtung des Pandemiegeschehens).

Mit freundlichen Grüßen

Michael Servos

Fraktionsvorsitzender

SPD-Fraktion

Tobias Tillmann

kulturpol. Sprecher

SPD-Fraktion

FRAKTIONSVORSITZENDER

Michael Servos

Ihre Ansprechpartnerin:

Daniela Parting

Fraktionsgeschäftsführerin

Telefon:

0241 · 432 72 15

E-Mail:

daniela.parting@mail.aachen.de

Geschäftszeiten:

Montag bis Donnerstag: 08:30 bis 17.00 Uhr

Freitag:

08:30 bis 14 Uhr

Anschrift:

Verwaltungsgebäude Katschhof Johannes-Paul-II.-Str. 1

52062 Aachen

Kontakt:

Telefon 0241 · 432 72 15

Fax 0241 · 499 44

E-Mail:

spd.fraktion@mail.aachen.de

Internet:

www.spd-aachen.de

Bankverbindung:

IBAN:

DE36390500000000199562

BIC:

AACSDE33